
Responsum nr. 3456 af 20. december 2010 

 

Sagen omhandler den beløbsmæssige størrelse på selvrisiko for brand og stormskadeforsikring. 

 

Spørgsmål 1 lød således: 

"Udvalget bedes oplyse, hvorvidt det i 2008 efter udvalgets opfattelse var sædvanligt, at en sædvanlig 

brand- og stormskadeforsikring indeholdt vilkår om betaling af en selvrisiko på EUR 420.000?" 

 

Forsikring & Pensions svar: 

Størrelsen af selvrisiko vil afhænge af de aftalte vilkår på forsikringen, virksomhedens eksponering og 

risici, tidligere skadesforløb, præmiens størrelse og virksomhedens ønske til størrelsen af selvrisikoen.  

Der er altid tale om en konkret vurdering af den risiko virksomheden repræsenterer, hvilket kan medføre, 

at selvrisikoen bliver meget høj. 

Det kan ikke udelukkes, men er meget sjældent, at kunder i forbindelse med brand- og 

stormskadeforsikring har en selvrisiko på EUR 420.000.    

 

 

Spørgsmål 2 lød således: 

"Såfremt spørgsmål 1 besvares benægtende, bedes det oplyst – eventuelt ved angivelse af et 

beløbsmæssigt spænd – hvad der efter udvalgets opfattelse var et sædvanligt selvrisikobeløb på en 

sædvanlig brand- og stormskadeforsikring tegnet i 2008 i tilslutning til en aftale om en samlet entreprise 

på ca. DKK 9,3 mio. eksklusive moms?" 

 

Forsikring & Pensions svar: 

Fastsættelsen af selvrisiko vil som nævnt ovenfor ske som følge af en konkret vurdering. Størrelsen af 

selvrisiko varierer med stor spredning mellem selskaberne.  

 

 

Spørgsmål 3 lød således: 

"Udvalget bedes oplyse, om det i 2008 var usædvanligt, at der i brand- og stormskadeforsikring gjaldt en 

særlig selvrisiko for skader forvoldt under udførelsen af varmt arbejde?" 

 

Forsikring & Pensions svar: 

Det var i 2008, såvel som i dag, normalt at der i brand- og stormskadeforsikring gjaldt en øget selvrisiko 

for skader forvoldt under udførelse af varmt arbejde.  

 

 

Spørgsmål 4 lød således: 

"Hvis spørgsmål 3 besvares benægtende, bedes det – eventuelt ved angivelse af et beløbsmæssigt 

spænd – oplyst, hvad der efter udvalgets opfattelse var et sædvanligt selvrisikobeløb for skader forvoldt 

under udførelsen af varmt arbejde på en sædvanlig brand- og stormskadeforsikring tegnet i 2008 i 

tilslutning til en aftale om en samlet entreprise på ca. 9,3 mio. eksklusive moms?"   

 

Forsikring & Pensions svar: 

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 2 og 3.  

 


